
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 362 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

400137, Россия, Волгоград, б-р 30-летия Победы, 62                                         тел.: 53-93-48 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.03.2023г.                                                                                                                         № 73/1 

Об утверждении Дорожной карты по 

разработке, введению ООП ДО 

МОУ детского сада № 362 в соответствии с ФГОС ДО, 

федеральной программой дошкольного образования и 

организации мероприятий, связанных с еѐ 

реализацией 

 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения 

России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования», приказа Минпросвещения России от 

24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», во исполнении приказа  ДТУ ДОАВ от 

28.03.2023г.  №  03/ 165  «Об организации работы по введению и реализации 

Дорожной  карты мероприятий по организации введения федеральных основных 

образовательных программ в муниципальных образовательных учреждениях 

Дзержинского района Волгограда». 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную 

программу дошкольного образования и федеральную адаптированную 

образовательную программу дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (далее — рабочая группа) в следующем 

составе: 

- Руководитель рабочей группы - старший воспитатель Бендера О.А.  

- Члены рабочей группы: 

• Андреева Е.В., Жиркова О.П., учителя-логопеды;  

• Иванова Н.Ф., педагог-психолог;  

• Жабко И.Н., инструктор по физической культуре;  

• Петрова С.М., музыкальный руководитель;  

• Кабанчук О.В., воспитатель.  

2. Утвердить Дорожную карту внедрения федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) и федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 



обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ФАОП ДО 

ОВЗ) в МОУ детском саду № 362.  

2.1. Рабочей группе:  

• выполнить мероприятия согласно дорожной карте, утвержденной пунктом 2 

настоящего приказа;  

• привлекать при необходимости иных работников МОУ детского сада № 362 

для выполнения мероприятий дорожной карты, утвержденной пунктом 2 

настоящего приказа;  

• проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий дорожной карты;  

• по итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического совета. 

 

3. Старшему воспитателю Бендера О.А., разместить Дорожную карту на 

официальном сайте МОУ детского сада № 362 в подразделе «Образование» в 

срок 07.04.2023г. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МОУ детского сада № 362                                               А.Е. Ивлиева 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-12T18:58:43+0300
	Ивлиева Анна Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




